
 

 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 16.04.2026  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Torsdag den 16. april Forårskoncert 

Tirsdag den 21. april Generalforsamling – Læs længere nede. 

Fredag den 24. april Visiondøgn. Børnehave og vuggestue er lukket og forældre står for 

undervisning i skolen og pasning i Mammutten. 

Tirsdag den 28. april Konstituerende bestyrelsesmøde 

Torsdag den 30. april Næste torsdagsbrev 

Torsdag den 7. maj Forældremøde og ekstraordinær generalforsamling (læs længere nede) 

Fredag den 8. maj Plantedag (Læs længere nede) 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender  

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

 

Leder  
Generalforsamling og vedtægter 

På tirsdag har vi som skrevet nogle gange generalforsamling på MammenFri. 

Vi bliver inkl. personale 74 voksne og 20 børn til spisning. Det er rigtig flot. Men skulle der være 

nogen, der har glemt at tilmelde sig, så kan I senest i morgen fredag inden kl. 12.00 nå at tilmelde 

jer. Hvis I ikke tilmelder jer, er I stadig velkommen til generalforsamlingen, men så vil der ikke 

være noget mad til jer. Vi har nu også fundet en dato til den ekstraordinære generalforsamling. Læs 

om det i næste punkt.  

Vi er blevet kontaktet af vores tilsynsførende Lone Greve, som fortæller, at hun ikke kan nå at få 

lavet sin rapport inden generalforsamlingen. Det betyder, at punkt 2 fjernes. Og da vores 

tilsynsførende kun skal vælges hvert andet år og blev det sidste år, så ryger punkt 3 også ud. 

Mht vedtægter, så er forslaget til MammenFri’s nye vedtægter udsendt til jer alle. Men vi skal også 

have nye vedtægter til  

 

Dagsorden – Generalforsamling 2026 

1. Valg af dirigent  

2. Fremlæggelse af tilsynsførendes rapport  

3. Valg af tilsynsførende for friskolen  

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


4. Bestyrelsens beretning  

5. Institutionslederens beretning  

6. Beretning fra afdelingsleder (vuggestue/børnehave/SFO)  

7. Fremlæggelse af årshjul 2025 fra udvalgsformænd  

8. Fremlæggelse af revideret regnskab til orientering  

9. Fastsættelse af kontingent  

10. Valg til bestyrelse og suppleanter  

11. Nye vedtægter til godkendelse 

12. Indkomne forslag  

13. Eventuelt  

 

Forældremøde og ekstraordinær generalforsamling torsdag den 7. maj 

På vegne af bestyrelsen - Tusind tak for den store opbakning til den kommende generalforsamling i 

næste uge. Det glæder os med så mange tilmeldte og vi ser frem til en god aften. 

I forbindelse med indførelsen af nye vedtægter er der behov for to på hinanden følgende 

godkendelser. I samråd med Mikael - og for at gøre det så nemt som muligt for alle - har vi besluttet 

at samle den endelige godkendelse samme dag, som vi vil afholde forældremøder. 

Vi har de fleste år haft to årlige forældremøder. Et i efteråret, som vi har haft i klasserne og i 

børnehave/vuggestue og så de fleste år også et i foråret. Vi har ikke i år sat et på i kalenderen, fordi 

vi ikke vidste, om der var behov for det. Men det er der nu. Vi vil nemlig gerne bruge lidt tid på at 

informere jer alle om, hvad vi som personale har lavet på vores visionsdøgn, som vi skal på næste 

fredag-lørdag. Vi vil også gerne bruge lidt tid, hvor vi er opdelte i klasserne for sig og 

børnehave/vuggestue for sig.  

Så for at slå 2 fluer med et smæk, afholder vi begge dele torsdag den 7. maj fra 18.45-20.15.  

Vi ved godt, at det er med relativt kort varsel, men vi håber, at I har mulighed for at dukke op 

alligevel. 

 

Programmet ser således ud: 

18.45-19.00: Ekstraordinær generalforsamling med 2. godkendelse af vedtægter. 

19.00-19.45: Info fra både børnehus og skole om vores visionsdøgn 

19.45-20.15: Forældremøde klasseopdelt og vuggestue/børnehave for sig 

 

Venlig hilsen 

Maja Baltzersen 

 

Bilag til MammenFri’s vedtægter 

I forbindelse med, at vi skal have nye vedtægter, skal MammenFri også ifølge loven have en 

forældrebestyrelse for daginstitutionen. Derfor er der til dette torsdagsbrev vedhæftet ”vedtægterne” 

for denne forældrebestyrelse for daginstitutionen. Det er vigtigt at sige, at disse ”vedtægter” kun er 

et bilag til MammenFri’s vedtægter, som blev sendt ud i sidste uge. Vedtægterne for 

forældrebestyrelsen i daginstitutionen skal ikke godkendes af generalforsamlingen. De skal kun 

laves og godkendes af bestyrelsen. Så når vi sender disse ud, så er det kun til information. Hvis man 

har spørgsmål til dem, så er man selvfølgelig velkommen til at stille dem. Disse vedtægter vil ikke 

blive gennemgået på generalforsamlingen. Men også her kan man selvfølgelig stille spørgsmål til 

dem. 

 



Tøj med tryk 

I har som forældre nu haft mulighed for at købe tøj med MammenFri’s navn og logo på. Det er der 

en del, der har benyttet sig af, og alle skulle gerne have fået det bestilte tøj, og det ser rigtig godt ud. 

Vi laver en ny runde, hvor man kan bestille tøj. Vores plan er, at det skal gøres til efteråret. Måske 

nogle vil bruge muligheden for at give det som julegaver. Vi skal selvfølgelig nok give jer besked 

om, hvornår man igen kan bestille. 

 

 

Skole 

 
Visionsdøgn  

Vi har fået forældre til at stå for undervisningen i alle klasser nu. Så stor tak til jer      .  

0.-1. klasse: Pernille Møller Bertelsen 

2.-3. klasse: Karen Kold 

4.-5. klasse: Dynes Skovkær 

6.-8. klasse: Linett Brokjær Larsen 

Mammut: Pernille Møller Bertelsen og Karen Kold 

Da der kun er 2 voksne i Mammutten, vil jeg bede alle forældre til vores Mammutbørn overveje, 

om I skal lade jeres børn tage hjem efter skoletid. Hvis det kan lade sig gøre, vil det være en hjælp, 

da det kan være mange børn at have, især når man ikke kender dem så godt. Men endnu en gang 

stor tak for hjælpen til jer Pernille, Karen, Dynes og Linett. 

 

 

Nyt fra elevrådet - 23/4 2026 

Elevrådet har fortsat seneste tid haft gang i flere spændende initiativer, som skal styrke fællesskabet 

og skabe gode rammer for alle elever. 

Skolefisk 

Vores fisk har det rigtigt godt, og vi er meget glade for dem. Vi skiftes stadig til at passe akvariet, og 

de trives rigtig godt. Vi glæder os til at se dem vokse i fremtiden, og følge deres udvikling. De 

seneste dage har vi lavet en afstemning, hvor eleverne er kommet med bud på, hvad de skal hedde. 

Dette skal elevrådet stemme om. 

Udendørs skak 

Til kommende fagdage skal de store elever selv male et stort udendørs skakbræt, som eleverne kan 

bruge til at spille skak i frikvarterene. Vi bruger penge fra elevrådskassen, så vi kan købe store 

skakbrikker dertil. 

Undervisningsmiljøbeskrivelser (UVM) 

Vi har de seneste uger været rundt på skolen og tjekke lokaler og fællesarealer, for at sikre os, at de 

lever op til det vi ønsker som skole. 

Legefrikvarterer 

Dette er stadig en stor succes, og flere elever nyder godt at det. 

 

Anders på orlov 

Anders har valgt at søge orlov fra MammenFri næste skoleår. Derfor har vi nu et stillingsopslag 

oppe, hvor vi søger et årsvikariat med mulighed for forlængelse. Opslaget kommer også snart op på 

Facebook, hvor I kan hjælpe os med at dele det. 

 

 



Her kan I se, hvad Anders selv skriver: 

Kære alle børn og forældre på MammenFri. 

Jeg har valgt at søge orlov fra og med næste skoleår. 

Jeg har arbejdet som lærer i 16 år, hvoraf de sidste 6 år har været på MammenFri, og jeg har fået 

lyst til at udfordre mig selv i et andet job. Og måske endda i en helt anden branche. Jeg er pt ved at 

afsøge markedet for muligheder. 

 

Jeg har været enormt glad for min tid på MammenFri. Jeg har altid følt mig godt tilpas og 

velkommen på vores dejlige Friskole. Jeg er glad for, og stolt af, at være en del af vores gode 

fællesskab på MammenFri. Det er derfor også med vemod, at jeg har valgt at søge orlov. Jeg 

kommer til at savne kollegerne, samarbejdet og den hyggelige tone med jer forældre og selvfølgelig 

ikke mindst alle de skønne unger på MammenFri. 

 

Jeg vil gerne takke jer alle for min tid på MammenFri. Og eftersom det er en orlov, kan det sagtens 

være, at jeg vender retur igen i skoleåret efter. 

 

Venlig hilsen 

Anders 

 

Glemmekasse 

Vi har tømt glemmekassen og lagt alle ting ud i vores ekstra lokale. I må meget gerne komme ind 

forbi og se, om I kan genkende noget af tøjet. Hvis tøjet ikke bliver taget, vil alt det tøj, som ikke 

har navnemærke, blive sendt til genbrug næste fredag. 

 

 

Helle 60 år 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I morges fejrede vi Helles 60 år fødselsdag. Det var egentlig i mandags, Helle blev 60, men hun har 

haft fri mandag til onsdag, så det blev først i dag, vi kunne sige tillykke. Eleverne i 4.-5. klasse 

havde lavet nogle fine potter med planter, som Helle fik, og alle andre elever havde fået udleveret 

flag, som blev svunget under fødselsdagssangen. 

 Heldigvis er Helle ikke på cykel i dag, så hun kan godt have det hele med hjem. Her fra 

MammenFri skal der også lyde et stort tillykke til Helle med de 60 år      . 



Nyt fra Sofie 
 

Forældremøde og ekstraordinær generalforsamling 

Den 07. maj kl. 18.45 til 20.15 holder vi et kort forældremøde for vuggestue og børnehaveforældre, 

hvor vi gerne vil fortælle jer om hvad vi har arbejdet med på visionsdøgn. Umiddelbart før dette vil 

der være ekstraordinær generalforsamling, hvor vi endeligt skal vedtage de nye vedtægtsændringer.  

Vi ved godt at det er med kort varsel, men vi ser frem til at se jer       

Morgensang: Vi har siden jul, holdt fælles morgensang for vuggestuen og børnehaven hver morgen 

og det har vi været rigtig glade for. Vi starter 08.20 og slutter 08.45. Det vil være en rigtig dejlig hjælp 

for os, hvis I vil aflevere enten før eller efter morgensang. Vi oplever lige nu at rigtig mange bliver 

afleveret under morgensang, og det giver anledning til en del uro og samtidig føler vi ikke at vi kan 

tage ordentligt imod jeres barn, når vi ikke har mulighed for at tale med jer. Så en stor bøn om, at I 

hvis det er muligt, afleverer enten før eller efter morgensang, lige som om fredagen når vi holder det 

fælles med skolen.  

Plantedag: Fredag den 08. maj holder vi plantedag i vuggestuen og børnehaven og 

hvert barn må gerne invitere gæster til at komme og plante en blomst med dem på 

legepladsen. Der er åbent hus på legepladsen fra 09.00-10.30 eller fra 13.30-15.00 

og der er kage, saftevand og kaffe, når vi har plantet. Vi håber på dejligt vejr, men 

tag tøj med efter forholdene. Børnene får en tilmelding med hjem, som I gerne må 

hjælpe dem med at få givet videre til dem der skal inviteres til plantedagen.  

Sommerferie: Tilmelding til pasning i sommerferien åens op nu og I skal melde 

tilbage senest fredag den 01. maj hvornår i har brug for pasning i ugerne 27,28,31 

og 32. Ugerne 29 og 30 er lukkeuger for både børnehus og Mammut.  

 

Nyt fra vuggestuen  

Hverdagen: Vi har alle nydt en skøn påske og har brugt de sidste uger på at lande, vi har sagt 

velkommen til 3 nye børn og det er så skønt😊 

Det gør at vi tager dagene i rolig tempo, kigger på hinanden og mærker hvad behovet er og planlægger 

dagens gang ud fra det, så alle kan være med. Vi bruger meget tid på vores dyr og det er med stor 

glæde og interesse😊 Det er så dejligt at se, hvordan det giver børnene noget helt specielt. - Det er 

også her, at vi rent emnemæssigt er nu, hvor vi passer dyrene, lærer dem at kende og undersøger hvad 

de spiser og ikke spiser, samt hvordan vi passer dem. Vi mærker, lugter og har mange samtaler om 

det og med dem - en rigtig dejlig aktivitet.  

Nyt barn: Vi siger velkommen til Platon, som starter i mellem gruppen sidst i april, vi glæder os meget 

til at lære dig og din familie at kende.  

Skolevens læsning: Vi har i efteråret og vinteren været så heldige, at vores 4.-5. klasse har læst for os 

hver onsdag, det har været dejligt og vi har nydt at få læst historie af de store børn - det skaber en helt 

speciel relation, der er ro og nærvær og meget fordybede børn. I dag har vi afsluttet forløbet (for en 

stund) og det har vi gjort med hygge og fælles spisning, det har været en dejlig dag.  

Bedsteforældredag: D. 8. maj har vi plantedag i vuggestue og børnehave, her er det muligt at invitere 

mor, far, bedsteforældre, moster, onkel, faster eller andet med enten formiddag eller eftermiddag, så 

kan man opleve en dag i vores hus, hygge og plante en blomst eller plante😊For vuggestue børnenes 



skyld skal de tages med hjem, hvis de får besøg da de har svært ved at forstå at der er nogle der går 

uden dem, dagen er svær derefter.  

Fælles fagdag: Vi havde i torsdags den dejligste dag med vores 6.-8. klasse, det er en sand 

fornøjelse. Vi lavede sansebane, slim og legesand - for nogle krævede det overvindelse, og her var 

store og små gode for hinanden. De store gav gerne en lille en hjælpende hånd, omvendt var en stor 

hurtig om at få sko og strømper af og igennem baljerne med forskellige ting når de så hvordan de små 

uden udfordringer gik igennem😊 

Det er klart fællesskab, med alt hvad det giver af gode oplevelser.  

 

Nyt fra børnehaven  

Garderoben: Vejret varierer virkelig meget, men uanset hvad vi "overraskes" med, så går vi ud i 

løbet af dagen. Tjek derfor lige garderoben en ekstra gang, især hvis det har været vådt, for så 

bruger vi også en del af skiftetøjet.  

 

Emne: Vi er i alle grupper godt i gang med vores emne: Vilde venner. Det er meget forskelligt, 

hvilke retninger børnenes nysgerrighed leder grupperne i, men fælles er at vi undres, undersøger, 

tilegner os viden og ikke mindst lærer at begå os omkring dyr, både dem vi har i huset, men også 

dem, der er i naturen.  

 

Visionsdøgn: Husk at der er visionsdøgn d. 24. april og der derfor er lukket i børnehaven.  

 

Skolevenslæsning: Vi har i løbet af vinterhalvåret hver onsdag haft besøg af 4.-5.klasse, de er 

kommet over og har læst for os inden madpakker og både store og små har virkelig nydt det. Vi har 

valgt at vi nu holder pause med det og havde derfor inviteret børnene over til pølser med brød og is 

til dessert som tak. Vi håber, vi igen til efteråret kan få fornøjelsen af ugentligt besøg af de store 

børn.  

 

Skovture: Fra næste uge begynder vi igen at tage på ture i nærområdet. Det er vigtigt at børnene har 

en god taske, der kan spændes fast på ryggen, turvenlig madpakke og tøj til vejret. En lidt mindre 

drikkedunk kunne måske også være en god ide. Ligeledes hvis det er muligt, så et lille underlag til 



at sidde på. 

 

Blomsterdag: Vi inviterer til blomsterdag d. 8. maj.  

 

 
 

Forårshilsen fra Mammutten ☀️ 

Vi nyder det spirende forår, hvor dagene bliver brugt på masser af leg både ude og inde. Vi glæder 

os særligt over, at vi snart kan tage hallen i brug igen – det nye loft har virkelig gjort en forskel for 

rummet! 

I Mammutten tager vi udgangspunkt i børnenes egne idéer og initiativer, hvilket skaber rammerne 

for mange kreative stunder. I øjeblikket er der stor begejstring for at indrette "massageklinik" på 

overetagen, ligesom legen ”den sure lærer” er et hit, der vækker både grin og engagement hos 

børnene. 

 

Praktiske informationer og bønner til hjemmet: For at skabe den bedste struktur og trivsel i 

hverdagen, har vi et par punkter, som vi håber, I vil hjælpe os med: 

• Goddag og farvel: Vi vil gerne minde om vigtigheden af, at børnene kommer og siger ordentligt 

goddag og farvel til personalet – også de dage, hvor de ikke nødvendigvis skal opholde sig direkte 

inde i Mammutten. Det hjælper os med at bevare overblikket og styrker den gode relation. 

• Garderobe-tjek: Vi opfordrer jer til at kigge forbi garderoben i Mammutten for at gennemse 

kassen med glemte sager. Derudover vil det være en stor hjælp, hvis I løbende rydder op i børnenes 

egne kasser og får sorteret i tøj og sko. 

• Pokémon-kort: Vi har modtaget flere henvendelser vedrørende retningslinjer for Pokémon-kort. 

Vi tager emnet op på vores kommende personalemøde, så vi kan sikre en ensartet linje mellem 

skolen og Mammutten. Vi melder ud herom snarest muligt. 

 

Tak for jeres samarbejde og opbakning til hverdagen i Mammutten. 

De bedste forårshilsner, 

Team Mammutten 🌸 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plan for morgenidræt 
 

 

 

 

Uge  Bh.kl-2.kl.  3.kl - 5.kl.  6.kl-9.kl 

17 På hjul  CS - skolegård Fodbold AB - Boldbanen Høvdingebold - LB 

Gymnastiksalen 

18 Fodbold AB - Boldbanen Høvdingebold - LB 

Gymnastiksalen 

På hjul - CS 

19 Høvdingebold - LB 

Gymnastiksalen 

På hjul - CS Fodbold AB - Boldbanen 

 


